
اخبار كشور

سکویی برای حمایت از آشوب  و اغتشاش!
یک سکوی عرضه اینترنتی کتاب، اقدام به انتشار پادکست هایی در حمایت 

از فتنه سال 1401 نموده است!
فیدیبو از سکوهای عرضه مجازی کتاب محسوب می شود، اما در محتویات 
این سکو، پادکســت هایی در حمایت از اغتشاشات و آشوبگران پاییز سال قبل 

موجود و قابل شنیدن است!
در یکی از این پادکست ها فردی خارج از کشور پادکستی را تولید و بارگذاری 
کرده که در آن آرزو می کند  ای کاش در ایران بود و در کنار آشــوبگرها حضور 
داشت! درواقع از طریق این برنامه صوتی، اقدام به تحریک کرده است! البته این 
فقط یک نمونه از صوت های این سکو است و در آن، نمونه های مشابه دیگر قابل 

دسترسی است.
با حضور تولیت آستان قدس رضوی
شیشه های ترک خورده

در منزل شهید رونمایی شد
با حضور تولیت آستان قدس رضوی، مراسم رونمایی از کتاب »شیشه های 
ترک خورده« نوشته مریم عرفانیان در منزل شهیدان شیشه چی در مشهد برگزار 

شد.
تولیت آســتان قدس رضوی در مراســم رونمایی از کتاب شیشه های 
ترک خورده)خاطــرات علی اصغــر شیشــه چی( گفت: حضور در مراســم 
گرامیداشت شهدا را وظیفه خود می دانم و حداقل کاری است که نسبت به 
شهدا می توانم انجام دهم. مراسم تکریم شهدا، جلسات تعظیم شعائر الهی 
است؛ زیرا هرچیزی که تربیت، مجاهدت و انسان  سازی را به ارمغان بیاورد 
از مصادیق تعظیم شعائر دینی است. بزرگداشت شهدا تکریم از یک شخص 
نیســت، تجلیل از فرهنگ مجاهدت، مبارزه، دفاع از دین، ایثار و شــهادت 

است. شهدای ما امتداد شهدای بدر، احد، صفین و کربلا هستند. 
وی افزود: خانه هایی که شــهدا و مجاهدان اســلام در آن رشد، تربیت 
و پرورش یافته اند، قداســت دارد؛ همان گونه که مســاجد به جهت محل 
عبودیت پروردگار قداست و حرمت دارد.تنفس در خانه شهدا را باید غنیمت 
دانســت زیرا در این خانه ها شهدا و مجاهدان راه حقیقت و انسانیت نفس 
کشیده اند. خانه شهدا و مجاهدان اسلام آثار ماندگار بشریت هستند که باید 
حفظ شوند. خانه های شهدا میراث ملت ما هستند، هر آجر این خانه ها پیام 
انســانیت، مروت، اخلاق، ایثار و مقاومت در راه حق دارند، لذا سازمان های 

میراث فرهنگی باید این مکان های مقدس را حفظ کنند.
در ادامه این مراســم »مجید عســکری« رئیس حــوزه هنری انقلاب 
اســلامی خراسان رضوی، روند تدوین و چاپ کتاب و رونمایی آن در منزل 
شــهید را مدیون نفس شهدا و خانواده شــهدا دانست و گفت: خلأ چنین 
ســوژه هایی را در تولیدات هنری خود، بسیار زیاد دیده می شود و از تولیت 
آستان قدس رضوی می خواهیم به دســت اندرکاران در حوزه های مختلف 

توصیه کنند به صورت جدی تر به این مقوله توجه شود.
در این مراسم همچنین بخش هایی از کتاب »شیشه های ترک خورده« 
برای حاضران در مراســم خوانش شــد و در ادامه، »علی اصغر شیشه چی« 
راوی کتاب، »مریم عرفانیان« نویسنده کتاب و »علی پیراسته« راوی دفاع 

مقدس به بحث و گفت وگو درباره این کتاب پرداختند.
۲۰۰ کتاب در حوزه بین الملل

به دبیرخانه جایزه شهید همدانی رسید
دبیر اجرایی ســومین دوره انتخاب آثار برتر مدافعان حرم و جبهه مقاومت؛ 
جایزه ســردار شهید حاج حسین همدانی گفت: به دبیرخانه این جایزه بیش از 

۲00 عنوان کتاب با موضوع مدافعان حرم ارسال شده است.
حســن علایی دبیر اجرایی ســومین دوره انتخاب آثار برتر مدافعان حرم و 
جبهه مقاومت؛ جایزه ســردار شهید حاج حسین همدانی گفت: تاریخ برگزاری 
مراســم اختتامیه و اعلان نتایج سه شنبه ۲۵ مهر خواهد بود. با توجه به تصمیم 
شــورای سیاست گذاری سومین دوره جایزه شهید همدانی، حوزه بین الملل این 
دوره بســیار جدی تر و پررنگ تر از دوره های قبل پیگیری شد و همکاران ما در 
حوزه بین الملل توانستند بیش از ۲00 عنوان کتاب که در سایر کشورها با موضوع 

مدافعان حرم و جبهه مقاومت تألیف و انتشار پیدا کرده است، دریافت نمایند.
دبیر اجرایی جایزه شهید همدانی افزود: کتاب های حوزه بین الملل عمدتاً به 
زبان های عربی، آذری، اردو، روسی، ترکی استانبولی، کُردی و انگلیسی است که 

توسط داوران گروه بین الملل و ترجمه در حال داوری و ارزیابی است.
وی گفت: با توجه به حجم چشمگیر کارهای انجام شده در حوزه بین الملل، 
امیدواریم این اقدام مبنای خوبی برای بین المللی شدن جایزه سردار شهید حاج 

حسین همدانی در دوره های بعد شود.
علایی افزود: در این دوره نیز از نویسندگان و ناشرین فعال داخلی و خارجی 

تقدیر به عمل خواهد آمد.
یک انتصاب جدید در روایت فتح

رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح طی حکمی جواد تمدنی را به سمت مدیر 
روابط عمومی این بنیاد منصوب کرد.

جواد تمدنی فعال فرهنگی و رسانه ای، متولد 1۳۶1 است که مدیریت روابط 
عمومی انجمن تئاتر انقــلاب و دفاع مقدس، مدیریت روابط عمومی و تبلیغات 
جشنواره تئاتر مقاومت، عضویت و دبیری شورای سیاست گذاری تئاتر مقاومت 
کشور، مدیریت رسانه ای پنجمین جشنواره سینمایی ققنوس )سینما انقلاب(، 
مدیریت رســانه و ستاد خبری پنجمین جشنواره جهانی هنر مقاومت، مدیریت 
تولید مجموعه مســتند »نیمه خاموش« درباره جنــگ تحمیلی، دبیر اجرایی 

سیزدهمین جشنواره تئاتر بسیج از سوابق وی است.
عذرخواهی صفحه منتسب به شفیعی کدکنی 

از سعید حدادیان
صفحه منتســب به محمدرضا شفیعی کدکنی )شاعر( که پیش تر خاطره 
ســعید حدادیان از این استاد ادبیات را جعلی خوانده بود، با تأیید این خاطره 

از حدادیان پوزش خواست.
به گزارش فارس، پیش از این ســعید حدادیان با ذکر خاطره ای در برنامه 
تلویزیونی »حسینیه معلا« از ماجرایی از کلاس محمدرضا شفیعی کدکنی و 
 گریه او در ایام ســوگواری سید و ســالار شهیدان مطرح کرده بود که صفحه 

منتسب به شفیعی کدکنی این خاطره را جعلی خوانده بود.
در حالی که مدت ها از پخش و انتشــار این خاطره گذشــته بود، برخی 
کانال های خبری به نقل از صفحه منتســب به اســتاد شفیعی کدکنی، آن را 

جعلی خواندند.
اما پس از چند روز از جعلی خواندن این اظهارات، همان صفحه می گوید 

که »خاطره منتشر شده از استاد شفیعی کدکنی جعلی نیست.«
این صفحه در ادامه آورده است: »با درود، بنا بر رسالت حرفه ای مان و مرور 
ســخن سعدی که »علم آدمیت است و جوانمردی و ادب/ بعد از بررسی پیام 
چند تن از دانشــجویان حاضر در آن جلســه سال های دور ]۲۹ آبان 1۳۸0[ 
اعتراف می کنیم آنچه از ســخن آقای ســعید حدادیان از کلاس درس استاد 
شفیعی کدکنی بیان شده است »جعل« نیست و عنوان دادنِ »خاطره جعلی« 
از ســوی ما اشتباه بوده است. در پیشگاه مخاطبان از ایشان بخشش و  پوزش 
می  خواهیم.برداشــت و روایت ما از تأسف، ســربه زیر افکندن و لبخند استاد 
شــفیعی کدکنی بعد از شنیدن ماجرا ـ که اسناد آن محفوظ است ـ ناظر به 
همین تحریف و پرداختِ غیر واقع بوده است. بنا بر شهادت دانشجویان حاضر 

در آن جلسه که پیام های ایشان در این چند روز به ما رسید،
ـ پایان دادن کلاس بعد از  گریستن

ـ ترک کردن کلاس توسط استاد بعد از  گریستن
ـ وقوع آن در ایام محرم

ـ و مدت ها  گریستن دانشجویان بعد از ترک کلاس از سوی استاد
که در بیان آقای حدادیان رفت، درست نبوده است.

در این چند روز و تمامی مراحل انتشــار ویدیــوی  خاطره و توضیحات 
بعدی اش و این پوزش خواهی، استاد محمدرضا شفیعی کدکنی دخل و تصرفی 
نداشتند. از مخاطبان این رســانه به خاطر این اشتباه ناخواسته عذر خواهی و 
نهایت تلاش مان را می کنیم تا به اصالت محتوا و اخلاق در این رسانه خدشه ای 

وارد نشود...«

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۰۷

اخبار ادبی و هنری

دکتر رئیسی در آیین افتتاحیه پنجمین دوره اعطای جایزه علمی و فناوری مصطفی)ص(:

جایزه مصطفی دست دانشمندان پیرو علم نافع را
به عنوان الگو در جهان بالا می برد

قرآن دریایی است که تشنگان آن
آبش را تمام نتوانند کشید

امــام علــی)ع(: قــرآن نهرهــای جــاری زلال حقیقت، و 
ســرزمین های آ ن است. دریایی است که تشنگان آن، آبش را 
تمام نتوان کشید، و چشمه ای است که آبش کم شدن ندارد. 
محل برداشــت آبی اســت که هر چــه از آن برگیرند، کاهش 
نمی یابد. منزلی است که مسافران راه، آن را فراموش نخواهند 

کرد، و نشانه  هایی است که روندگان از آن غفلت نمی کنند.
نهج البلاغه- خطبه ۱۹8

پروژه 1.۷ میلیون تنی کارخانه آهن اسفنجی 
بافق درآمدهای شــرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران را به بیش از دو برابر افزایش خواهد داد. 
 مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شرکت با بیان 
این مطلب اظهار کرد: قرارداد پروژه ســاخت 
کارخانه آهن اسفنجی در اسفند سال گذشته 
به صورت EPC با پیمانکار بســته شــد و از 
خرداد امســال به صورت رسمی اجرای طرح 

آغاز شده است.
وی با بیان اینکه تعدادی از ســاختمان های 
 مورد نیاز پروژه ســاخته شده اســت افزود:

هم اکنون در بخش تجهیز کارگاه، ۳۹ درصد 
پیشرفت داریم که امیدواریم تا سه ماه آینده 

تجهیز کارگاه طرح به طور کامل انجام شود.
حمیدیان میزان ســرمایه گذاری در این طرح 

را ۲۳۳ میلیون یورو اعلام کرد و گفت: از این 
میزان سرمایه گذاری، میزان 1۸۷ میلیون یورو 
برای ساخت کارخانه هزینه می شود و مابقی 
برای برخی زیرســاخت ها و آپشــن ها است. 
این آپشــن ها در راستای کاهش مصرف آب، 

افزایش کیفیت محصول و ارز آوری است. 
وی اضافــه کرد: با تبدیل آهن اســفنجی به 
بریکت امکان صادرات این محصول و ارز آوری 

بــه وجود می آید کــه تمهیــدات مربوط به 
آن اندیشیده شده است.

حمیدیان با بیان اینکه پــروژه کارخانه آهن 
اســفنجی ظرف مدت ۳۶ ماه به بهره برداری 
می رســد افزود: ســودآوری این پروژه 44.۵ 
درصد اســت و پیش بینی می شــود که دوره 

بازگشت سرمایه۲.۳سال باشد.
مدیرعامل شرکت ســنگ آهن مرکزی ایران 
درخصــوص میزان اشــتغالزایی پــروژه نیز 
گفــت: در حال حاضر برای ســاخت کارخانه 
حدود ۲۲1 نفر مشغول به کار هستند که در 
دوران اوج عملیات ســاخت تا یکهزار نفر نیز 
افزایش می یابد اما پس از ســاخت و در دوره 
بهره برداری ۳۲0 نفر در کارخانه مشــغول به 

کار می شوند.

افزایشدوبرابریدرآمدهایشرکتسنگآهن
باراهاندازیکارخانهآهناسفنجی

 شرکت سنگ آهن مرکزی ایران در مسیر پیشرفت؛

سربازان استودیویی   
محمدهادی صحرایی

کســی که تاریخ می داند، می داند که کشــور ایران به خاطر جایگاه 
منطقه ای و ویژگی والای انسانی که میراث عفت مادران و طهارت پدران 
و زحمت حکما و جهاد جوانمردان این ســرزمین از دوردست های تاریخ 
تا همین امروز است همیشــه مورد غبطه و حسادت و کینه دوستان تا 
دشمنان بوده اســت. نه اینکه این را تنها ما بگوییم یا گزاف باشد؛ آنکه 
گذشــته باشکوه و درخشــان دارد، نیازی به جعل و تاریخ سازی ندارد و 
وقتــی می توان حقیقت را از روایــات و تقارن یابی های تاریخ و واقعیات 
پیش رو و اعترافات امثال آیزنهاور هفتاد ســال پیش تا ویل دورانت و تا 
امروز، دید و شنید، نیازی به دروغ نیست. دروغ را بی ریشه ها می بافند نه 
نجیب زادگان. وقتی گفته می شــود ایرانی قوم نشان شده است، نه شعار 
اســت، نه لاف و نه گزاف. واقعیتی است دانستنی که غیر از تمرکزِ عقل، 

حوصله می خواهد و انصاف و آزادگی.
بحــران حرام زادگــی در اروپــا و آمریکا و به رســمیت شــناختن 
همجنس بــازی و حیوان بازی و  اشــیاءبازی و مومیایی بــازی و به بازی 
گرفتن عقل و خلقت و اخلاق، در اخلاق جنســی غرب از یک طرف؛ و 
همه چیزخواری و نجاست خواری و حتی تهیه شراب و پروتئین خوراکی 
از فضولات مایع و جامد انســانی و تولید محصولات آرایشی و بهداشتی 
از جنین از ســوی دیگر؛ و قانونی کردن شــکنجه و قتل جنین، ازدواج 
بــا محارم و ازدواج با خود و هر آنچه به عقل جن هم نمی رســد که در 
کشــورهای مدعی ثروت و تمدن و توســعه وجود دارد، گویای حقایقی 
اســت که گفتنش نه توهین اســت و نه گزافه؛ بیان واقعیتی اســت که 
پی بــردن به آن زحمت چندانی نمی خواهد. جســت وجوی هدفمند با 
کلیدواژه در اینترنت و مطالعه و مشاهده مدارک و مستنداتی که از سوی 
خودشــان تولید شده می خواهد که با نگاهی رها از تعصب و تصلب و با 

چراغ انصاف، عالمانه بررسی شود. 
گزیده ابتدایی دلیل حکمت و زمینه هدایتی است که در فکر و قلب 
ما ایرانیان و هرکه بر این آیین اســت، اســت و گزیده دومی هم دلیل 
کوردلی و بی حکمتی دنیای غرب و شــرق و هر که در این نوع گمراهی 
است. و حکمت آن نوری است که فراتر از علم می تواند مجرای الهاماتی 

باشد که به دانش و دانایی کمک کند. 
این دو مقایسه کوتاه، گویای تفاوت از آسمان تا زمین دو نوع تفکری 
اســت که یکی معتقد به عقل و عشق و طهارت است و دومی به آزادی 
از تمام گزاره ها و گزینه های عقل و وحی، دعوت و افتخار می کند و مرد 
را موجود نرینه ای می داند که می تواند هرگونه که بخواهد باشد، جز یک 
مــرد. و زن را موجود مادینه ای می داند کــه می تواند هرچه می خواهد 
باشد به غیر از زن. یکی معتقد است که انسان، حَیِّ مُتَألهِ است و دیگری 
انســان را حیوان ناطق می داند. یکی بهترین مردم را سودمندترین آنها 
برای اجتماع دانسته و ارجمندی را در خدمت به مردم می داند و دیگری 
می گوید که انسان، گرگ انســان است و اگر ندََری، تو را می دَرند. یکی 
معتقد به خدای زنده و مدبر و مقتدری اســت که برای حساب و کتاب 
و ثواب و عِقاب، ســویش خواهیم رفت و دیگری یا دین را افیون توده ها 
می داند و یا می گوید خدا مُرده و در کلیســا دفنش کردیم و ما در عالم، 

تنهاییم و هرچه بخواهیم و بتوانیم باید بکنیم.
شــناخت تفاوت این دو دنیا با هم مثــل فهمیدن تفاوت زندگانی با 
زنده مانی اســت و دلیل نفرت ابتدایی قابیــل از  هابیل را باید در کینه 
شــتری جهانِ صهیونی اســتکبار از ایران جُســت. ما معتقد به زندگیِ 
قیمتی هســتیم و آنها زندگیِ به هر قیمت را برای خود و ما می خواهند 
و هرگز شــیوه ما را برنمی تابند. دشــمنی را آنها با کشتن  هابیل، شروع 
کردنــد و هنوز ادامــه دارد. نگاه به همین 10۷ ســال اخیر گویای این 
واقعیت اســت که مرض آنها، کشــتن ما و آرزوهای ماســت. از قحطی 
بزرگ 1۲۹۵ خورشیدی که جنگ بازدارنده را با نسل کشی به ما تحمیل 
کردند و با وقوع انقلاب اسلامی، شکست خوردند تا دهه شصت و جنگ 
ســخت و تا دهه هفتاد و جنگ نرم و تا دهه هشــتاد و جنگ اقتصاد و 
فتنه گران لانه کرده در خانه انقلاب و دهه نود که جنگ رســانه را علیه 
ما ســامان دادند و تا سال گذشته که جنگ شناختی و ترکیبی را علیه 
مــا آغاز کردند، همــه گویای نفرت لعنتی آنها از مــا و آرزوهای بزرگ 
ماســت. رســانه های فتنه گرِ مرجف و مرتجع را ببینید که با چه حرص 
و ولع و نفرتی شــبانه روز به پمپاژ دروغ و لجن علیه ما مشغولند؟ برای 
چه؟ برای اینکه گفته ایم خدای ما الله اســت؟ و خدایان دروغین آنها را 
نمی پرســتیم؟ چرا روسری را بر سر نیزه کرده و پیراهن اختلاف بینمان 
افراشته اند؟ ما به خاطر مظلومیت مان با آنها دشمنیم ولی هرگز این گونه 
برای نابودی آنها پول و ســرمایه نســوزانده و این گونــه بر آنها متمرکز 
نشــده ایم. ما دنبال آبادی ایرانیم ولی آنها برای ویرانی ما، پول می گیرند 
تا از ما یا ایراد بگیرند یا ایراد بسازند. چرا حجاب زنان و دختران مان آنها 
را دیوانه می کند؟ چرا آنها جنّ هســتند و حجاب، بسم الله؟ چرا غیرت و 
حیا آنان را برمی آشــوبد؟ و چرا از ایمان ما می ترسند؟ و چرا از طهارت 
و پاکی گریزان اند؟ چرا رهامان نمی کنند؟  ای کاش مخاطبانشــان، این 

سؤالات مهم را بپرسند.
مجری و لمپن و عوامل و برخی میهمانان این رســانه ها مترسک و 
عروسک هایی اند که نقش سرباز بازی می کنند. اصلِ کار، سرمایه گذاران 
و رسانه دارانی هستند که اینها را می رقصانند. این »سربازانِ استودیویی« 
که همگی اهل فرارند اگر دل و جگر مبارزه داشتند، در ایران می ماندند 
و یا در همین ســفر اخیر هیئت ایرانی، در مقابل ســازمان ملل، تجمع 
می کردند و به همانچه که دیگران را به آن امر می کنند، عمل می کردند. 
زیر کولر اســتودیو نشســتن و دعوت مردم به شــورش تابســتان داغ، 
نامردی اســت. گربه ناز کردن و فراخوان مردم برای کشته شدن در راه 
جنبش، توهین به شعور مخاطبانشــان نیست؟ خجالت نمی کشند اوج 
زحمتشــان برای همدردی با آسیب دیدگان از فریب آنها، تنها رژ و لاک 
ســیاه و »فداتون، ما کنارتونیم« است؟ پا روی پا  انداخته و ساعت ها از 
روی مونیتــور، رجزِ رزم می خوانند ولی یک بار تا ســر خیابان نیامده و 
صدایشــان را برای شعار کف خیابانی بلند نکرده اند و... و همّشان همان 

مبلغی است که مقابلشان می اندازند.
اینها انسان های مهم و محترمی نیستند که روی سخن این وجیزه با 
آنها باشــد، مخاطب من آن عده مردم عزیزی هستند که وقت خود را با 
اینها می گذرانند. ایران مال ما ایرانیان اســت و همه باید کمک کنیم. از 
دروغ و شبهه افکنی این سربازان استودیویی خیری نصیب آب و خاکمان 
نمی شــود. پولش را آنهــا بگیرند و رنجش را ما بکشــیم؟ آنها مزدور و 
مرده شــورند و به میزان پولی که می گیرند فحش داده و دروغ ساخته و 
نفرت می پراکنند. تمام جمعیت پــایِ کار آنها برای مبارزه با جمهوری 
اسلامی ایران، همان ۵۲ نفر سلطنت طلب و منافق و دمکرات و آلزایمری 
و فلانی اســت که مقابل هتل هیئت ایرانــی در آمریکا تجمع کردند و 
منطقشان همان حرف های مبهم و فحش رکیک شان بود. واقعاً مضحک 
نیست؟ »هنر اعتراض« را کسی باید بگوید که توان عوض کردن پیژامه 
با لباس رزم را داشته باشد و گرنه همه می دانند که صدای بلند طبل به 

خاطر توخالی بودن آن است. 
غیر از تراکم درس ها و عبرت های از مشــروطه تا حالا ، تجربه همین 
شــش ماه اخیر و تلاشــیِ تبانی و تجمع آنها و کمپین و کمپ آلبانی و 
ادعای تغییر هویت دخترک وزوزی و... نشان داد که تاریخ مصرف اینها 
تا وقتی است که شیر و پشــم داشته باشند و گوشت شان سفت شود و 

پس از آن، پای بت استکبار ذبح می شوند.

مقاله وارده

پای درس علی)ع(

جایزه  گفــت:  رئیس جمهور 
مصطفی)ص( به دنبال آن اســت 
تا دست فرهیختگان این رویکرد 
علمــی را به عنوان نمــاد علم، 
دانش و فنــاوری در مقابل دیگر 
دانشمندان جهان بالا برده و آنها 
را به عنوان الگو برای پژوهشگران 

و محققان معرفی کند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
شــامگاه جمعه در جریان ســفر به 
اســتان اصفهان، در آیین افتتاحیه 
پنجمیــن دوره جایــزه بین المللی 
مرکــز  در  کــه  مصطفــی)ص( 
بین المللــی اصفهان  همایش هــای 
برگزار شد، ضمن تبریک ایام ولادت 
پیامبر رحمت )ص(، امام صادق )ع( 
و هفتــه وحدت، با بیــان اینکه این 
همایش در پرتــو نام مصطفی)ص( 
و بــرای تجلیل و تکریــم مقام علم 
و دانش تشکیل شــده است، گفت: 
والاترین علم از نظر پیامبر رحمت، 
علم نافعی اســت که برای سعادت 
و نجات انســان و بــاز کردن گره از 
زندگی انســان ها به کار آید و بتواند 
با اســتفاده از همه ظرفیت هایی که 
انسان دارد، فرمول ها و روش هایی را 
کشــف کند که انسان را به مقصد و 

مقصود والای خلقت خود برساند.
وی با بیــان اینکه علم غیرنافع و 
با هدف کسب قدرت، ثروت، استعمار 
و اســتثمار نه تنها به نجات انســان 
نمی انجامــد، بلکه منجر بــه نابودی 
بشــریت خواهد شد، بیان داشت: علم 
برخی دانشمندان به جای نفع رساندن 
به بشــریت، در جهت نابودی انسان ها 
به کار گرفته شــده که نمونه امروزی 

آن ساخت ســلاح های اتمی به دست 
دانشمندان غیرمتعهد با علم غیرنافع 

و غیرالهی آنهاست.
رئیس جمهــور نگاه علمی ناظر بر 
جایزه مصطفی را در خدمت انســان، 
حیات و ســعادت انســان توصیف و 
تصریح کرد: برخلاف نگاه اومانیستی، 
این نگاه الهی به علم در خدمت بشــر 
و تحقق اهداف خلقت و بعثت اســت. 
در نظام اسلامی توجه به علم و دانش 
یک امر محوری است که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز تاکید ویژه ای به آن 
دارند و مکــررا از همه مراکز علمی و 
پژوهشــی خواســته اند که با ضمیمه 
کــردن دانایی ها بــه توانایی ها، برای 
تامین نیازهای زندگی انســان معاصر 

تلاش کنند.
نگرانیغربازانقلاباسلامی
تشکیلیکتمدنرقیببود

وی یکی از دلایــل اصلی نگرانی 
جهــان غــرب از انقلاب اســلامی و 
تشکیل جمهوری اسلامی را نگرانی از 
ایجاد یک تمدن رقیب دانست و اظهار 
داشت: اساس سیاست های غرب برای 
همین  ایران هراسی  و  اسلام هراســی 
بود کــه از برآمدن یک تمدن نوین با 
پشتوانه تجربه تاریخی درخشان تمدن 

اسلامی در گذشته هراس داشتند.
رئیسی با  اشــاره به اینکه جهان 
اسلام امروز نیز شخصیت هایی همچون 
را پرورش  مرحوم کاظمی آشــتیانی 
داده اســت که در عرصه علم، دانش 
خاطرنشان  درخشــیده اند،  نوآوری  و 
کرد: امروز به نام و به پشــتوانه نظام 
جمهوری اســلامی، ارتباطات علمی و 
فناورانه شکل گرفته و دانشمندان پیرو 
نگاه علم نافع قدرتی را در جهان اسلام 
رقم زده اند که به دنبال نجات انســان 

معاصر است.
وی با تاکیــد بر اینکه امروز آنچه 
غرب از آن وحشــت داشــت، شکل 
گرفتــه اســت، اظهار داشــت: امروز 
بیداری ملت های اسلامی شکل گرفته 
و نگاه مردم مســلمان در اقصی نقاط 
عالم این است که می توانند با تکیه بر 
اســلام زندگی خود را به خوبی اداره 
کرده و به سعادت برسند، در حالی که 
غرب نهایت تلاش خود را کرد تا بگوید 
که اگر کسی به سراغ دین برود به یک 
زندگی قرون وســطایی خواهد رسید، 
غافل از اینکــه با اتکا به دین می توان 
به برتریــن جایگاه ها دســت یافت و 

محاسبات غرب را هم برهم زد.
رئیس جمهور با ارائه این پیشنهاد 
که برای غنا بخشیدن به جایزه علمی 
و فناوری مصطفی، علوم انسانی را نیز 
در کنــار علوم پایه و مهندســی جزو 
رشته های علمی این رویداد قرار دهید، 
گفت: بــه برکت انقلاب شــکوهمند 
اســلامی در علــوم انســانی گام های 
بلندی در حوزه و دانشگاه برداشته ایم 
و جــا دارد در چنین نشســت هایی با 
حضور  اندیشمندان برای آنچه بر بشر 
امروز می گذرد چاره اندیشــی شده و 

راهکارهای نو پیشنهاد شود.
رئیســی با  اشــاره به اینکه امروز 
به برکت خون شــهیدان مســلمانان 
می خواهنــد مســلمان زندگی کنند، 
افزود: امروز مسلمانان هویت اسلامی 

خــود را بازیافته و اقتضای این هویت 
این است که زندگی شان اسلامی باشد. 
تــلاش کنید که نتیجــه تحقیقات و 
پژوهش های شما صرفا در کتابخانه ها 
باقی نماند و در عرصه زندگی انســان 
معاصر راهگشــا باشــد؛ این خواست 
مردم و انسان معاصر از فرهیختگان و 

دانشمندان و روشنفکران است.
دکتر رئیسی تفاوت رویداد جایزه 
مصطفی)ص( را با دیگر نشســت های 
مشــابه در نگاه آن به علم دانســت و 
گفت: جایزه مصطفی به علم و دانشی 
اعطا می شــود که دو بال علم و ایمان 
دارد، علمی که اصالت دارد و به دنبال 
رقم زدن ســعادت و رفاه بشــریت و 
تمــدن نوین اســلامی باشــد. جایزه 
مصطفــی)ص( به دنبال آن اســت تا 
این رویکرد علمی  دست فرهیختگان 
را به عنوان نماد علم، دانش و فناوری 
در مقابل دیگر دانشمندان جهان بالا 
بــرده و آنهــا را به عنــوان الگو برای 

پژوهشگران و محققان معرفی کند.
رئیسجمهور:

دستاندازهایاداریشناسایی
ورفعشود

جلسه شــورای  عالی اداری کشور 
صبح شنبه به ریاســت آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی برگزار شــد و ســه 
دســتور »الگوی عمومی تحول نظام 
راهبری  شــورای  »آئین نامه  اداری«، 
و  اجرایی  اداری دســتگاه های  تحول 
اســتانی« و »ادغام واحدهای استانی 
و شهرستانی وابســته به دستگاه های 
اجرایی در سطوح تقسیمات کشوری« 
پس از بررســی و تبادل نظر اعضا به 

تصویب رسید.

بخشقابلتوجهیازنارضایتیها
ازنظاماداریمربوطبهزمانبربودن

انجاماموراست
رئیســی در این جلسه با تاکید بر 
اهمیت و ضــرورت تحول نظام اداری 
کشور، شــرط اول در تحقق تحول را 
برخورداری مدیــران از »نگاه و انگیزه 
تحولی« دانســت و افزود: شرط دوم 
موفقیــت در اجرای تحــول »اصلاح 
فرآیندهــا« اســت زیرا بخــش قابل 
توجهــی از نارضایتی ها از نظام اداری 
مربوط به طولانی بــودن فرآیندها و 

زمان بر بودن انجام امور اداری است.
ارتقاواصلاحمنابعانسانی

متناسبباوزنآندرنظاماداری
موردتوجهقرارگیرد

وی با بیان اینکه دســت اندازهای 
مســیر اداری باید به دقت شناسایی 
و برای رفع آنها برنامه ریزی شــود، بر 
»تحــول فرآیندی« به عنــوان بخش 
سوم تحول در نظام اداری تاکید کرد 
و اظهار داشــت: برنامه ای که در این 
جلسه به عنوان الگوی عمومی تحول 
نظام اداری ارائه شــده بیشتر ناظر بر 
تحول در سامانه هاســت، اما ضرورت 
دارد موضوع ارتقای ســرمایه انسانی 
و اصلاح منابع انســانی نیز متناسب با 
وزن و جایگاه آن در نظام اداری در این 

برنامه مورد توجه قرار گیرد.
ضرورتهماهنگیبادستگاههاینظارتی
برونسازمانیدراجرایبخشنامههای

تحولنظاماداری
تهیه  بخشنامه های  رئیس جمهور 
شــده را به شرط اجرای مطلوب مفید 
دانســت و بر ضــرورت هماهنگی با 
در  برون سازمانی  نظارتی  دستگاه های 

اجرای این بخشنامه ها تاکید کرد.
در این جلســه، همچنین وزرای 
راه و شهر ســازی، آموزش و پرورش، 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه و تعــدادی دیگر از 
مسئولان دستگاه های اجرایی به ارائه 
درباره  دیدگاه های خــود  و  نظــرات 

دستورات مطرح در جلسه پرداختند.
قدردانــی از لحــاظ توجــه بــه 
شــاخص های هوشمند سازی و کمک 
ایــن بخشــنامه ها به تحقــق دولت 
با  هوشــمند، ضــرورت هماهنگــی 
دستگاه های نظارتی برون سازمانی قبل 
از آغاز اجرای این بخشنامه ها و به ویژه 
بخشــنامه الگوی عمومی تحول نظام 
اداری و برگزاری جلســات هماهنگی 
با ســازمان اداری و استخدامی برای 
آغاز اجرای این دستورالعمل ها از اهم 
نکات مطرح شــده در جلسه از سوی 

اعضا بود.
رفعمشکلاتناشیازتنشآبی

وکاهشتورمازبرنامههایاصلی
دولتبودهاست

خبر دیگر اینکه، آیت الله رئیســی 
بعد از ظهر جمعه در جریان ســفر به 
اســتان اصفهان، با حضــور در منزل 
حضــرت آیت الله مظاهری با ایشــان 

دیدار کرد.
این  در  آیت الله مظاهری  حضرت 
دیدار با تاکید بر اهمیت موضوع تامین 
آب برای اســتان اصفهان، از اقدامات 
رئیس جمهــور، دولت و اســتانداری 

پیکر مطهر شهید سرهنگ دوم 
فرمانده عملیات  پناهی فرد«  »سعید 
یگان امداد بندرعباس بر روی دستان 
اســتان هرمزگان  مردم شهیدپرور 

تشییع شد.
به گزارش ایرنا، مراســم تشییع 
پیکر پاک این شهید والامقام، دیروز 
معظم  خانواده های  مردم،  با حضور 
و معزز شــهدا و مســئولان استان 
هرمزگان از سه راه گمرک تا مسجد 

جامع شهر بندرعباس برگزار شد.
ولایــی  و  انقلابــی  مــردم 
بندرعباس در آیین تشــییع ضمن 
بر  »مــرگ  شــعارهای  ســردادن 
آمریکا« و »مرگ بر منافق«، اعلام 
کردند تا پای جان حامی پاسداران 
و حافظان امنیت کشــور بوده و بر 
عهــد و پیمانی که بســتند وفادار 

خواهند ماند.
پناهی«،  »سعید  دوم  سرهنگ 

فرمانــده عملیــات یــگان امــداد 
هفتــم  جمعــه  روز  بندرعبــاس، 

مهرماه در عملیــات تعقیب و گریز 
قاچاقچیان به فیض شــهادت نائل 

آمد. این شهید اهل استان لرستان 
و دارای دو فرزند است.

با حضور مردم قدرشناس

پیکر مطهر شهید مدافع امنیت »سعید پناهی فرد« در بندرعباس تشییع شد

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که در دنیا هیچ کس 
با ما دشمنی نداشته باشد. آن ملت هایی دشمن ندارند که 

ارزش وجودی ندارند.

اصفهان – خبرنگار کیهان:
آئیــن افتتاحیه پنجمین دوره 
اعطای جایزه مصطفی)ص( با حضور 
رئیس جمهور در مرکز همایش های 
بین المللی امام خامنه ای در اصفهان 

آغاز شد. 
مســئول دبیرخانه جایــزه علمی 
و فنــاوری مصطفی)ص(، با اشــاره به 
محور های برگزاری این رویداد در حوزه 
انرژی، محیط زیســت، پزشکی، هوش 
مصنوعی و اکوسیستم علم و فناوری که 
در جهان به جایزه نوبل اسلامی مشهور 

است، گفت: در این رویداد جهانی 1۵0 
دانشــمند از 110کشــور دنیا در حوزه 
علم و فنــاوری و صاحب نظران فناوری 
و نقش آفرینان زیست بوم علم و فناوری 
 مســلمان جهان اســلام حضور دارند.

حسین ربانی افزود: ارتباط میان دانشمندان 
خارجی با پژوهشــگران دانشــگاهی و 
شرکت های دانش بنیان نتایج بلندمدت 
 اقتصادی برای کشور همراه خواهد داشت.

رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان بیان 
داشــت: برنامه های افتتاحیه این رویداد 
جهانی بر محور هوش مصنوعی اســت 

کــه از جمله این برنامه هــا می توان به 
رویداد ترویجــی دانش آموزی در حوزه 
فناوری های هوش مصنوعی، گردهمایی 
فعالان هــوش مصنوعی و نمایشــگاه 
 هوش مصنوعــی اصفهان اشــاره کرد.
ربانی هدف از برگزاری این رویداد جهانی 
را علاوه بر اعطای جایزه مصطفی)ص( به 
برترین دانشمندان مسلمان دنیا، شبکه 
ســازی، گفتمان سازی و ظرفیت سازی 
بین دانشــمندان و صاحبنظران جهان 
اسلام دانست و افزود: پنج دانشمند برتر 

دنیا در این رویداد تجلیل می شوند.

باحضور ۱۵۰ دانشمند از ۱۱۰کشور به میزبانی اصفهان؛

آئین افتتاحیه جایزه مصطفی)ص( با حضور رئیس جمهور آغاز شد

اصفهان در این زمینه قدردانی کردند 
و تلاش بیشتر برای کاهش مشکلات 

ناشی از خشکسالی را خواستار شدند.
توجه بیشــتر به رفع مشــکلات 
اقتصادی کشــور و معیشــت مردم و 
رسیدگی به مشکلات فرهنگی و برخی 
ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی از 
دیگر محورهای صحبت های این مرجع 

عالی قدر تقلید بود.
رئیس جمهــور نیز در این دیدار با 
تشــریح اقدامات دولت برای کاهش و 
رفع مشکلات ناشــی از تنش آبی در 
کشــور به ویژه استان اصفهان، کاهش 
تورم را از برنامه هــای اصلی دولت از 
ابتدای اســتقرار تا کنون دانست و به 
تبیین دســتاوردهای دو سال گذشته 

پرداخت.
مظاهری  آیت الله  رئیسی حضرت 

را دارای جایگاهی برجســته نزد مردم 
اصفهان دانســت و گفت مراجع تقلید 
همــواره مورد اعتمــاد و محل رجوع 

مردم بوده اند.
بــه  اشــاره  بــا   رئیس جمهــور 
شــاخص های مثبت اقتصادی، از رشد 
اقتصــادی تا کاهــش و از بین رفتن 
کسری بودجه، کاهش رشد نقدینگی 
و کاهش نرخ بیــکاری تاکید کرد که 
تمرکز دولت همواره بر این اســت که 
اقتصادی  این شاخص های مثبت  آثار 

به سفره مردم برسد.
دیداررئیسجمهورباجمعیاز

خانوادهشهدایمدافعامنیتاصفهان
آیت الله رئیســی در سفر یک روزه 
خود به اصفهان همچنین با خانواده های 
چهار تن از شــهدای مدافع امنیت این 

استان دیدار و گفت وگو کرد.

وی در دیدار خانواده های شهیدان 
اســماعیل چراغی، محسن حمیدی، 
محمدحسین کریمی دلیگانی و محسن 
رضایی که در جریان اغتشاشات سال 
گذشــته به شهادت رســیدند، با بیان 
اینکه شــهدای مدافع امنیت به دلیل 
مظلومیت مضاعــف جایگاهی خاصی 
در نــزد مــردم دارند افــزود: امنیت 
امروز کشور مرهون این شهداست که 
برای دفاع از نظام و انقلاب اســلامی 
و همچنین امنیت کشــور سینه سپر 
کردند و مظلومانه به شهادت رسیدند.

رئیس جمهــور در ادامــه عــدم 
متعدد  فراخوان های  از  مردم  استقبال 
دشــمن و ضــد انقلاب در ســالگرد 
حوادث سال گذشته را یکی از برکات 
خون مطهر شــهدای مدافــع امنیت 
دانســت و گفت: این شهدا از آنجا که 
مظلومانه و در مقابل چشــم مردم به 
شهادت رســیدند، خونشان در جامعه 
موجب روشــنگری شــد و بسیاری از 
آنها که دچار ابهام و تردید شده بودند 
نیز دریافتند مســئله دشمن حجاب و 
حقوق زنان نیست بلکه مشکل اصلی 
آنها اصل این نظام و انقلاب و امنیت و 

اقتدار کشور است.
خونمطهرشهداسنگزیربنایامنیت

واقتدارکشوراست
رئیســی با بیــان اینکــه ایثار و 
امنیت سنگ  فداکاری شهدای مدافع 
زیر بنای امنیت و اقتدار کشــور است، 

افزود: اگرچــه داغ این شــهدا برای 
خانواده هایشــان سنگین است اما یاد 
و نام این شــهیدان و آثــار و برکات 
خونشان در جامعه ماندگار خواهد شد.
رئیسجمهورخطاببهخانوادههایشهدا:

ازموضعصاحباناینانقلاب
مسائلومشکلاترامطالبهکنید

خانواده  ادامــه  در  رئیس جمهور 
معظم شــهدا را پرچم های برافراشته 
ایثار و شــهادت در جای جای کشور 
دانســت و خطاب به آنها گفت: هرگز 
از آرمان این شهدا عقب نشینی نکنید، 
از موضع صاحبان این انقلاب مسائل و 
مشکلات را مطالبه کنید، دولتمردان و 
مسئولان نیز افتخارشان خدمتگزاری 
به مردم و به ویژه خانواده شهداســت 
و بدانید در بخش های مختلف کشور 
خادمــان مردم برای رفع مشــکلات 

شبانه روزی در حال کار و تلاشند.
کیفیسازیتولیددرصنعتنفت

ازاهدافمحوریدولت
درراستایارتقایسلامتمردماست

آیت الله رئیسی همچنین در مراسم 
بهره بــرداری رســمی از واحــد تصفیه 
گازوئیــل پتروپالایــش اصفهان، ضمن 
تقدیر و تشکر صمیمانه از دست اندرکاران 
صنعــت نفــت و شــرکت پتروپالایش 
اصفهان به خاطر اجرای این طرح بزرگ 
ملی، مدیریــت تولید و مصرف در نفت، 
گاز و پتروشــیمی کشور را بسیار مهم و 
ضروری دانست و گفت: مدیریت این دو 
بخش منجر به تولید محصول با کیفیت، 
رفع ناترازی و رونق صادرات محصولات 
نفتی خواهد شد که عواید آن بخش های 

دیگری را تقویت خواهد کرد.
وی در ادامــه با  اشــاره به اقدام 
بزرگ ایــن پتروپالایشــگاه در تولید 
روزانه 1۲0 هزار بشکه سوخت پاک، 
کیفی  سازی تولید در صنعت نفت را از 
جمله اهداف محوری دولت و موجب 
رفع آلایندگی و ارتقای سلامت مردم 
عنوان کرد و گفــت: به همان میزانی 
کــه اعداد و ارقام در تولید مورد توجه 
اســت، باید کیفیت در تولید بنزین، 
گازوئیل و ســایر محصــولات نفتی و 

پتروشیمی نیز مورد توجه قرار گیرد.
رئیســی برنامه محوری و ضمیمه 
کــردن دانایی به توانایی هــا، با ارتباط 
موثر صنعت و دانشــگاه و اســتفاده از 
ظرفیــت 1۵0 شــرکت دانش بنیان را 
از جملــه رموز موفقیــت پتروپالایش 
اصفهــان در اجرای ایــن طرح بزرگ 
ملی برشمرد و اظهار داشت: همت بلند 
دست اندرکاران این طرح در به سرانجام 
رســاندن آن، آن هم 1۶ مــاه زودتر از 
موعد مقــرر، نویددهنده موفقیت های 

بزرگ دیگر در آینده است.
وی میزان قابل توجه  اشــتغالزایی و 
اســتفاده از نیروی انسانی کارآمد در این 
طرح بزرگ ملــی را از دیگر ویژگی های 
مهم آن عنــوان و تصریح کرد: همچنان 
که اصفهان دیروز در سنگر دفاع مقدس 
با ۲4 هزار شــهید از عزت و شرف مردم 
این مرز و بوم دفاع کرد، امروز نیز شما در 
سنگر تولید روز به روز دشمن را ناامیدتر 

و زمینگیرتر می کنید.
بقیه در صفحه ۱۱  


